
今年も落葉舞う季節となってしまいました。長期予報では、「暖冬なれど、荒れ模様」と報じ

られています。

皆様におかれましては冬支度などでお忙しいことと存じますが、ご無理をなさらないでご自愛

くださいますようお願い申し上げます。

さて、今年も残すところを指折り数え始めた事務局より｢会員ニュース(56号)｣をお届けいたし

ます。

(2015年11月、練馬区桜台広徳寺境内）

１．11月13日、電力安全課のＨＰに｢平成27年度電気保安功労者関東東北産業保安監督部長

表彰の受賞者が決定しました！」が掲載されました。

関東東北産業保安監督部は、保安意識の高揚を図り、電気保安のより一層の推進を図る

ことを目的に、電気保安において永年にわたり保安の確保に努め、その功績が極めて顕著で

ある事業者、個人を毎年度表彰しています。

この度、「平成27年度電気保安功労者関東東北産業保安監督部長表彰」受賞者が決まり

ましたのでお知らせします。

詳細は、資料、「平成27年度電気保安功労者～」をご参照ください。

２０１５．１１（新-５６号）

日本電気管理技術者協会

事務局編集

鐘の音の 途絶えて枯葉の 語る声



２．11月27日、同ＨＰの｢電気事故情報～｣が更新されました。

～電気事故に関する最新トピックや事例などを紹介～ということで、≪主回路を切って

いたはずが感電！≫の2事例紹介と「年末年始は一層の保安確保を！」が掲載されています。

詳細は、別紙資料｢電気事故情報｣を参照ください。

３．11月27日、同ＨＰに｢平成27年度中の設備認定について(注意喚起)｣が掲載されました。

資源エネルギー庁よりの発出で、「固定価格買取制度に係る設備認定について、1.平成27

年度中の認定、2.平成27年度の価格適用ルール、3.接続契約の締結についてお知らせいたし

ます。」とのことです。

発電エネルギーの種類によっては、認定時期により買取価格が大きく変化しますので、

注意が必要です。

詳細は、別紙資料「平成27年度中の設備認定について(注意喚起）」をご参照ください。

４．萩原電機製作所のハンドルキーのリニューアルについて

先日、会員の方より｢萩原のキュービクルの鍵が壊れて困っている対応策はありますか？」

とのお問い合わせがありました。

事務局で探しましたところ、タキゲン製造㈱で「リニューアルセット」が見つかりました。

わりと簡単に変換できる商品でしたので、皆様にもご紹介申し上げます。

詳細は、別紙資料「萩原からタキゲンへのリニューアル」&「見積書｣をご参照ください。

事務局では、今回のことで少～しばかりお役に立ててとても喜んでいます。

これからも皆様からのご要望にお応えしてまいりたいと思っておりますので、どうぞお気

軽にお声をお寄せください。

※ 2016年1月13日(水）15：00～ 「事務所でお年始？」やります。

詳細は、別紙「お知らせ」にて。

お急ぎの申請書類は、お早めにご手配ください。

なお、緊急連絡先としては、協会メール 及び 倉永のPHSをご利用ください。

（お休み中、協会 ℡03-5985-4188 は、倉永PHSへ 転送扱いといたします）

緊急連絡先
倉永 PHS 070-5466-3888
E-mail:honbu＠nichidenkyou.or.jp

事務局の年末年始休の予定は、以下の通りです。

２０１５年１２月２９日（火）～２０１６年１月３日（日）


